ago: cuius propter indignitatem iudicii saepissime est actum in senatu; Verr. I, 156. quod cum saepius ageres; Fr. B. VIII, 20.

amitto: saepe totius anni fructus ... amittitur; imp. Pomp. 15.

amplifico: a quo (viro res publica) saepe se et servatam et amplificatam meminisset; dom. 26.

appello: saepe appellati pernegaverunt; Verr. I, 106. si appello talem virum saepius; leg. agr. II, 49. quem senatus hoc nomine saepe ... appellavisset; Deiot. 10.

appeto: filii vita infesta, saepe ferro atque insidiis appetita; Sex. Rosc. 30.

audio: de quo saepe audistis id; Verr. I, 53. id quod saepe audistis; ib. 121. itaque hoc ... ex homine clarissimo ...; L. Crasso, saepe auditum est; ib. III, 3. nego quemquam esse vestrum quin saepe audivit ...; ib. 50. nemo fere vestrum est qui quem ad modum captae sint a M. Marcello Syracusae saepe audivit; ib. IV, 115. urbem Syracusae maximam esse Graecarum, pulcherrimam omnium, saepe audistis; ib. 117. qui saepe istius ducis nomen audissent, saepe tinnissent; ib. V, 65. qui videlicet saepe audissent nihil esse pulchrius quam Syracusarum moenia ac portus; ib. 95. saepe hoc maiores natu dicere audivi ...; Muren. 58. omnia illa, quae ... saepe audistis, ... praetermitto; prov. cons. 8. quod saepe audivi patri tuo Curtio magno adiumento in iudicio capitis fuisse; Rab. Post. 47. de quo (avo) ... audisti multa ex me etque saepissime; Phil. I, 34.

careo: summa utilitate ... saepe ... carendum nobis erit; Balb. 22.

cedo: sauci saepe homines ... animo non cedunt; Caecin. 42.

cogito: saepius illud cogitant, quid possit is ... quam quid debeat facere; Quinct. 6.

cognosco: quantum consilio ... valeat, ... saepe cognovistis; imp. Pomp. 42. quae (hides) quidem ... saepe ante ... est cognita; Rab. Post. 13.

commemoro: accipite nunc aliud eius facinus nobile et multis locis saepe commemoratum et eius modi, ut ...; Verr. II, 82. C. Decianus, de quo tu saepe commemoras; Rabir. 24.

commoveo: ut tempestates saepe cetero ... signo commoventur, saepe ... nulla ex certa ratione ... concitantur, sic in hac commotione tempestate ... saepe intellegas quo signo commota sit, saepe ita obscura est, ut ...; Muren. 36.

comprimo: quorum ego ... audaciam ... compressi ... domi meae saepe; Muren. 79.

concedo: multi saepe in iudicando peccata liberum parentum misericordiae concesserunt; Cluent. 195.

concilio: f. commoveo.

concurro: quia saepe concurrunt [propter] aliorum bene de me meritum inter ipsos contentiones; Plane. 78.

confero: homines ... saepe ex hoc portu se in illos fluctus ... contulerunt; prov. cons. 38. an ille ... cum ullo aut sermones aut consilia contulit saepius? Phil. II, 38.

conficio: ipsum corpus tenuissima de causa saepe conficitur; har. resp. 39.

confirmo: saepe, ut fit, cum ipse te confirmasses; Quinct. 39. haec L. Philippum saepe in senatu confirmasse memoria teneo; leg. agr. II, 42.

confiteor: is ... magna voce saepe confiteri solet ...; Caecin. 92.

confligo: qui saepius cum hoste conflixit quam quisquam cum inimico concertavit; imp. Pomp. 28.

conor: quo neque Karthaginiensium gloriosissimae classes, ... multis bellis saepe conatae, unquam aspirare potuerunt ...; Verr. V, 97.

consequor: si ... homines saepe etiam non nobiles consulatum consecuti sunt; Muren. 24.

considero: eos, qui suffragium feraut, quid cuique ipsi debeant considerare saepius quam quid cuique a re publica debeatur; Plane. 10.

consisto: bestiae saepe immanes cantu fleuntur atque consistunt; Arch. 19.

conspicio: quae (Hispania) saepissime plurimos hostis ab hoc superatus ... conspexit; imp. Pomp. 30.

contendo: cum ipsa illa taeterrima peste se saepissime pro tua gloria contendisse; Milo 68.

decerto: si saepius decertandum sit; Phil. II, 43.

declaro: etenim multa saepe prodigia vim eius

nunenque declararunt || declarant ||; Verr. IV. 107. ubi (Clodius) ... id .. intellexit ... suffragiis populi Romani saepe esse declaratum; Milo 25.

deecoro: quem quantum potuissim multis saepe orationibus scriptisque decorassem; Piso 75.

defleō: quod meum discessum, quem saepe defleras, nunc quasi reprehendere et subaccusare voluisti; Planc. 86.

deleō: etenim si Iuppiter Optimus Maximus ... saepe ventis vehementioribus aut immoderatis tempestatibus ... hominibus nocuit, urbis delevit, fruges perdidit; Sex. Rosc. 131.

demoveo: quae (vis) ... loco saepe et certo de statu demovet; Caecin. 42.

depono: ceteri ... veteres inimicitias saepe deponunt; Cluent. 190. cum a clarissimis viris ... inimicitias saepe cum bene meritis civibus depositas esse vidissem; Flacc. 2.

deprehendo: equidem in minimis rebus saepe res magnas vidi ... deprehendi ac teneri; Flacc. 37.

deprimo: hoc uno modo ... saepe multorum improbitate depressa veritas emergit; Cluent. 183. destituo: viri boni ... multis vadimonii desertis saepe inlusi ac destituti; Quinct. 51.

devenio: ut .. exeuntes e Cilicia praedones saepe ad eam necessario devenirent; Verr. IV. 21.

dico: quod saepe multis in locis dixisti, ne in civitate sit; Quinct. 43. C. Verrem in Sicilia multis audientibus saepe dixisse ...; Verr. a. pr. 40. primum ipse in Sicilia saepe et palam de loco superiore dixerat; ib. II. 102. Carpinatium saepe ad se de eius officii litteras misisse dixerunt; ib. 172. de quo (lictore) iam saepe dixi; ib. V. 142. hoc vos audistis, et apud vos dici patiemini saepius? Caecin. 34. non quasi (haec causa) saepe iam dicta ... sit; Cluent. 8. cum hoc "respicite" ... saepe dixisset; ib. 58. id. quod saepe dictum est; ib. 138. id quod et dicitur a multis et saepe dictum est; leg. agr. 1. 1. quod abs te saepissime dicitur; Rabir. 28. ut saepe iam dixi; Catil. I. 23. [id] quod saepe iam dixi; ib. 32. quae ipsi (Servio) soli ... saepe dixi; Muren. 43. quae ... de illius dignitate ... in senatu saepius dixi? dom. 27. sententiam de me ... saepe dixisti; ib. 70. quae tu ... sperare te saepe dixisti; Vat. 6. quod iam de eo his audientibus saepe dixi; Piso 79. equidem dicam ex animo, ... quod vobis audientibus saepe iam dixi; ib. 81. quod a Milonis inimicis saepissime || saepe || dicitur; Milo 12. hoc .. ab istis saepe dicitur; ib. 17. qui pro multis saepe dixisti; Deiot. 7. ut saepe dixi; Phil. V. 53. ego ille, dicam saepius, pacis semper laudator ... pacem cum M. Antonio esse nolo; ib. VII. 8. saepe iam dixi; ib. VIII. 22.

diligo: ut eos saepe, quos nunquam vidimus, diligamus; Marcell. 9.

dissentio: a quo ita saepe dissentio, ut ...; Phil. X. 2. ut invitus saepe dissensi a Q. Fufio; ib. XI. 15.

do: equites, frumentum, pecuniam semel atque iterum ac saepius .. dare coacti sunt; Font. 26. multis .. locis mihi et data facultas est et saepe dabitur de mea laude dicendi; Sulla 2.

duo: saepe enim nostri imperatores superatis hostibus ... scribas suos anulis aureis in contione donarunt; Verr. III. 185.

everto: vestra responsa atque decreta .. evertuntur saepe dicendo; Muren. 29. qui (Mars) saepe spoliarent iam et exultantem evertit et percudit ab abiecto; Milo 56.

excito: te ex somno saepe excitabant; Sulla 24. excludo: ceteri, saepe frugalissimi homines, excluduntur; Verr. III. 8. qui nostros exercitus saepe excluderant; ib. V. 84.

existimo: atque hunc tamen Deiotarum, saepe a senatu regali nomine dignum existimatum, ... tu etiam regem appellari cum Brogitaro iubes; har. resp. 29.

exorno: etenim mors honesta saepe vitam quoque turpem exornat; Quinct. 49.

expior: quod saepe experti in dicendo sumus; Verr. I. 27.

expeto: a quo senatus adulescentulo ... saepe communi salutis auxilium expetisset; Balb. 16. sicut (provinciae) saepe a multis clarissimis viris expetita sunt; Phil. XI. 24.

extinguo: ita saepe magna indoles virtutis ... extincta est; Phil. V. 47.

facio: quod te saepe animadverti facere; Quinct. 35. quod saepe per impudentiam fecit; Verr. II. 57. saepe esse factum; ib. 102. quod saepe vento aut alio casu fieri solet; ib. 162. qui maiorem sumptum, quam quanti Catonis his aestimata est, in Timarchidi prandium saepe fecerunt; ib. IV. 22. quod ... saepe fieri divortia atque adinuitum discidia vidimus; Cluent. 190. saepe .. sine ulla aperta causa fit aliud atque existimaris; Muren. 35. sicut multi viri boni saepe fecerunt; Flacc. 86. testamentum saepe fecit nostris legibus et adit hereditas civium Romanorum; Arch. II. quod in fabulis saepe videtis fieri; har. resp. 62. qui si ... saepius eius deae periculum fecere nollet; prov. cons. 35. ut saepe ante fecerant; Balb. 40. si unquam vobis mala preceper, quod saepe feci; Piso 43. quod multi nobiles saepe fecerunt; Planc. 50. quae potestas mihi saepius ... fiet, utar; Phil. I. 38. quod verum tibi non excidit, ut saepe fit, fortuito; ib. X. 6.

fastidio: qui (cives) ... etiam in recte factis saepe fastidiunt; Milo 42.

ferio: ne (filius) saepius feriarur; Verr. V. 118. cum (Q. Metellus) parietem saepe feriens ... crebro Catulum, saepe me, saepe rem publicam nominabat; Cacl. 59.

fero: quae (vox) saepe multis ... opem ... et salutem tulit; Verr. V. 147. leges videmus saepe ferri multas; Sest. 109. quod nos vitium in privatis saepe tulimus; Phil. III. 9.

flagito: quae lex melior ... saepius flagitata quam ne ...? Phil. I. 19.

flecto: || consisto.

fugio: qui (exercitus) metu ac tenui saepe suspicioni periculi fugerunt; Caecin. 43.

fugo: ego exercitus maximos saepe pulsos et fugatos esse dico terrore; Caecin. 41.

furo: necesse est ... te ... furere etiam saepe vigilantem; Phil. II. 68.

gero: maiores nostri saepe mercatoribus ... invidiosus tractatis bella gesserunt; imp. Pomp. II.

habeo: qui si quid ... virtutis habuisset, ut multi saepe fortes viri in eius modi dolore, mortem sibi ipse conscisset; Cluent. 171. multi saepe honores dis immortalibus iusti habiti sunt; Catil. III. 23. quae (repulsae) saepe eius modi habitae sunt, ut ...; Planc. 52.

honesto: a quo (ordine) saepe magnificentissimis decretis sumus honestati; sen. 2.

iaceo: quorum (amicorum) saepe et diu ad pedes iacuit stratus; Quinct. 96.

iacto: quae .. in senatu ab inimicis saepe iactata sunt; Milo 7.

immitto: qui se armatus saepe in hostium manum ... immiserit; Font. 48.

impedio: ut animus ... saepe nimia copia ... impeditus hoc ... possit sustinere; Cacl. 45.

impello: omnes boni nullo emolumento impelluntur in fraudem, improbi saepe parvo; Milo 32.

imploro: cum imploraret saepius usurparetque nomen civitatis; Verr. V, 162.

increpo: f. accuso. — inludo: f. destituo. — intellego: f. commoveo.

intercedo: consulibus legem curiatam ferentibus a tribunis plebis saepe est intercessum; leg. agr. II, 30.

interpello: quo minus saepe aut interpeller a non nullis aut tacitorum existimatione reprehendar; prov. cons. 40.

interrogos: mihi ... testis ... saepe .. non interrogandus (est); Muren. 55.

iudico: cum saepe antea ... fortunatos eos homines iudicarem; Muren. 55. exportari aurum non oportere cum saepe antea senatus tum me consule ... iudicavit; Placc. 67. quem (civem) vos patriae conservatorem esse saepissime iudicatis; har. resp. 58.

iuvo: cum senatus usura publicanos saepe iuvisset; Verr. III, 168.

laedo: si ... volta saepe laeditur pietas; Sex. Rosc. 37.

loquor: mecum ... saepissime loquitur; Milo 94. loquere cum ... genero tuo saepius quam ipse tecum; Phil. X, 6.

maculo: cuius ille lacus, nemora finisque saepe omni nefario stupro et scelere macularat; Milo 85.

mando: Maximo, Marcello ... propter fortunam saepius imperia mandata ... esse; imp. Pomp. 47.

metuo: quos saepe metueris; Verr. V, 66.

mitto: quas (litteras) cotidie videmus mitti a publicanis, saepe uni cuique nostrum; Flacc. 37.

moliō: multa saepe imprudentibus imperatoribus vis belli ac turba molitur; Sex. Rosc. 91.

moveo: quod si cetera magis pervolgata nos saepe et leviora moverunt; har. resp. 62.

nominō: quem Q. Catulus, quem multi alii saepe in senatu patrem patriae nominarant; Sest. 121.

obicio: qui cum hoste nostro ... saepe pugnarit, qui se saepe telis hostium ... obiecerit; Balb. 23. „ego meum saepe corpus et vitam obicci armis inimicorum tuorum“; Milo 100.

offendo: cum multi viri fortes in communi incertoque periculo belli et terra et mari saepe offenderint; Verr. V, 131. suffragiis offendebar saepe eorum voluntas; Sest. 105.

offero: multis saepe in difficillimis rebus praesens auxilium eius oblatum est; Verr. IV, 107. qua (manu) mortem saepe hostibus obtulisset; Sest. 48. vi vim oblatam, praesertim saepius, ut frangeret et refutare; ib. 88.

opinor: ipsum sapientem saepe aliquid opinari quod nesciat; Muren. 53.

oppeto: eam (mortem) ... fortes saepe .. libenter oppetiverunt; Catil. IV, 7.

oppignerō: nihil f. saepe libelli, pro vino etiam saepe oppignerabantur; Sest. 110.

orior: ex pertinacia aut constantia intercessoris oritur saepe seditio; Sest. 77.

ostendo: me saepe esse pollicitum, saepe ostendisse || dicebant ||; div. Caec. 2. quod saepe ostendistis; Phil. XIV, 3.

pateo: quae (praemia, honores) pateant saepe servis; Balb. 24.

pecco: non potuit ullo modo ... non in agendo ruere ac saepe peccare; dom. 141.

pello: si ... saepe clamore ipso militum ... magnas copias pulsas esse ... audivimus; Caecin. 43. f. fugo.

pendo: an ignoratis cetera illa ... vectigalia perlevi saepe momento fortunata ... pendere? leg. agr. II, 80.

percello: f. evertō.

periclitor: non est saepius in uno homine summa salus periclitanda rei publicae; Catal. I, 11.

permano: etsi affluunt multa ex vestra disciplina, quae etiam ad nostras auris saepe permant; dom. 121.

pernego: f. appello.

perspicio: senatus erga se benevolentiam ... saepe esse perspectam ... dicit; Milo 95.

perstringo: ille L. Crassi, ille M. Antonii voluntatem asperioribus factis saepe perstringit impune; Placc. 33.

perturbo: dies intermissus ... saepe perturbat omnia; Muren. 35.

pervenio: emptionibus ea (praedia) solere saepe ad alienos homines, saepe ad infimos ... pervenire; Balb. 56.

peto: hi sciunt hoc ... ita saepe et ita vehementer esse petitum; div. Caec. 14.

polliceor: me saepe esse pollicitum, saepe ostendisse || dicebant ||; div. Caec. 2.

postulo: cum saepius mater et avia pueri postularent; Verr. I, 92.

praedico: quae de illo viro Sulla, quae Murena, ... quae Lucillus ... quam graviter saepe in senatu praedixerunt? Phil. XI, 33.

procedo: si qui autem hoc uno nititur, quod sit ignobilis, procedit saepe longius, quam ...; Cluent. 112.

profero: alterius rei causam vosmet ipsi iam vobis saepius prolato iudicio sustulistis; Caecin. 9.

proficiscor: quem ad modum ... in colonias Latinas saepe nostri cives profecti sint; Caecin. 98.

profundo: quas (lacrimas) pro me saepe et multum profundistis; Placc. 104.

prohibeo: cum tu ... universum ordinem decernere de salute rei publicae prohibuisti, neque senel, sed saepius; Phil. II, 52.

promitto: quod vobis fretus huic saepe promisi; Placc. 103.

pugno: f. obicio.

quaero: et in hoc homine saepe a me quaeris; Verr. III, 6. quod multis in causis saepe quaesitum est; Milo 31. noli ... dubitare ... similem illi gloriae laudem quam saepissime quaerere; Ligur. 37.

queror: etiam queritur saepe hominibus novis non satis magnos in hac civitate esse fractus? Cluent. III. ne iste miser ... saepe et multum queretur deprehensum esse illud quondam Fabricianum venenum; ib. 201.

recito: hic tu epistolam meam saepe recitas; Sulla 67.

reddo: qui etiam externis hostibus victis sua saepissime reddiderunt; leg. agr. I, 19.

relevo: ut saepe homines aegri morbo gravi, ... si aquam gelidam biberint, primo relevari videntur ...; Catil. I, 31.

relinquo: || at || vita turpis || saepe || ne morti quidem honestae locum relinquit; Quinct. 49.

resisto: domesticis malis et audacium civium consiliis saepe est resistendum; Sest. 51.

respondeo: haec, ... quae saepe in contionibus responsa sunt, novi; dom. 39.

retorqueo: retorqueat oculos .. saepe ad hanc urbem; Catil. II, 2.

revertor: ut saepius ad Marcellum revertar; Verr. IV, 131.

revoco: neque meam mentem non domum saepe revocat examinata uxor; Catil. IV, 3.

sciungo: ab scripto plurimis saepe in rebus ... aequi bonique rationem esse sciunctam; Caecin. 80.

servo: quam (rem publicam) ipse ... sanguine

suo saepe servasset; Sest. 67. „tua te . . . eadem, quae saepe, fortuna servavit“; Deiot. 19. §. amplifico.

significo: quae (studia) volta et verbis saepe significassent; Milo 4. (Clodius) significavit hoc saepe in senatu, dixit in contione; ib. 26.

solco: qua in civitate . . . infimorum hominum filios . . . saepe . . . deductum venire soleamus; Muren. 69. solo saepe ante oculos ponere idque libenter crebris usurpare sermonibus . . . Marcell. 5.

spero: saepe spero fore huius adolescentis orandi . . . potestatem; Phil. V. 45.

subeo: subeundae (sunt eis) saepe pro re publica tempestates; Sest. 139.

subvenio: quod ipsi (di) saepe multis laborantibus . . . subvenissent; Scaur. 46.

suggero: suggerebantur . . . saepe . . . damnata aletoria; Phil. II. 67.

sum: cum saepe suspectus Quintio Naevius fuisse; Quint. 14. non saepe unum consulem improbum, duo vero nunquam . . . fuisse; sen. 9. qui contra fas et inter viros saepe mulier et inter mulieres viri fuisse; dom. 139. qui multis saepe auxilio fuerim; Piso 18. lubricum genus orationis adolescenti non acriter intellegenti est saepe praecipere; ib. 68. quod saepe iustum fuisse; Phil. I. 4. an non saepe minus frequentes fuistis? ib. 11. „longus fuit dolor.“ ludi, ad compluribus annorum saepe multorum; ib. XI. 8. in qua (vita) saepe magno usui rei publicae Ser. Sulpicius . . . fuerit; ib. 15. multi saepe exercitus . . . clari et magni fuerunt; ib. XIV. 53. §. commoveo.

summitto: ut in actoribus Graecis fieri videmus, saepe illum . . . multum summittere; div. Caec. 48.

supero: qui . . . magnis saepe erant bellis superati; Font. 13.

suspicio: §. sum; Quint. 14.

tempto: multa saepe temptata sunt; Phil. XII. 22.

teneo: §. deprehendo.

tollo: semel et saepius sententiam meam de numero sententiarum sustulerunt; Phil. XIV. 22.

transfero: a cuius (aquilae) altariis saepe istam impiam dexteram ad necem civium transtulisti; Catil. I. 24.

tumulto: qui saepe et sine causa tumultuer; leg. agr. II. 101.

tutor: [ut ipsum Cn. Pompeium, quovis || cuius || praesidio saepissime rem publicam . . . tutatum || tutati sumus || victoria . . . privare possentis]; leg. agr. II. 99.

valeo: quae (facultas) saepe valuit in consule deligendo; Muren. 24. saepius ad laudem atque virtutem naturam sine doctrina quam sine natura valuisse doctrinam; Arch. 15. quod (ingenium) saepe . . . valet . . . ipsum suis viribus; Cael. 45. quamquam in istis omnibus rebus . . . opinio plus valet saepe quam res ipsa; Scaur. 36.

veneo: etenim saepe decumae tanti venierunt, . . . quanti nunc lege Verria venierunt; Verr. III. 117.

venio: non minus saepe ei venit in mentem potestatis quam aequitatis tuae; Quint. 6. qui nunc . . . cuncti ad me publice [saepe] venerunt; div. Caec. 2. veniebat . . . ad me et saepe veniebat Autronius; Sulla 18. saepe . . . venit ad aures meas . . . Marcell. 25.

versor: homo et in aliis causis exercitatus et in hac multum ac saepe versatus; Quint. 3. vetus videlicet sciarum, homo audax et saepe in caede versatus; Sex. Rose. 39. saepe in isdem, saepe in contrariis causis versati sumus; div. Caec. 41. mors ob oculos saepe versata est; Rab. Post. 39.

vexo: quod diutissime saepissimeque Siciliam

vezatam a Karthaginiensibus esse cognorat; Verr. IV. 73. a L. Quinctio vehementer erat et saepe vexatus; Cluent. 113. praetor ille eisdem tribuni plebis contionibus . . . saepe vexatus; Plane. 96. a quo erat honestissimis contentionibus et saepe et iure vexatus; Phil. III. 23.

video: iam hoc istum vestitu Siculi civisque Romani permulti saepe viderant || viderunt ||; Verr. V. 86. iam saepius homines videbantur . . .; Tull. 14. lapidationes persaepe vidimus; non ita saepe, sed nimium tamen saepe gladios; Sest. 77. cuius plerique aequales minus saepe castra viderunt quam hic triumphavit; Balb. 9. saepe . . . vidi, qui . . . mihi . . . cupidiores provinciae viderentur, triumphii nomine . . . celare cupiditatem suam; Piso 56. deliciarum causa et voluptatis . . . quosdam etiam senatores . . . cum §. maeiicappella saepe videmus; Rab. Post. 26. §. volo.

vincio: quod adsiduum usus . . . et ingenium et artem saepe vincit; Balb. 45. quod cum fecissent, permulti saepe vicerunt; Rab. Post. 10.

volo: „saepius (adulescentulum) videre voluisti.“ Cael. 36. obicias licet quam voles saepe . . .; Rab. Post. 25.

usurpo: hoc genus poenae saepe in improbos civis . . . esse usurpatum recordatur; Catil. IV. 7. nego ulla verba Lentulum . . . saepius, cum te accusaret, usurpasse quam haec; har. resp. 37.

utor: qua (deprecatione) mihi saepius utendum esse intellego; Cluent. 8.

effluo: testis et iterum et saepius Italia; imp. Pomp. 30. Graeci stipati, quini in lectis, saepe plures; Piso 67. haec lu necum saepe; Milo 99. ubi plausus ille in triumpho est, saepe ludis? Phil. VI. 11.

Victor: ad quam cum adduxisset medicum illum sum, iam cognitum et saepe victorem; Cluent. 40.

victrix: cum subito manus illa Clodiana, in caede civium saepe iam victrix, exclamat, incitator, invadit; ib. 79.

**saepio.** unquam, einlegen, umgeben, verjähren; aliqui: tutissimo me muro saeptum esse arbitror; Catil. IV. 23. qui . . . semper . . . saeptus armatis . . . fuit; Sest. 95. quamquam praesidiis salutaribus et necessariis saepti sumus; Milo 2. caritate te et benevolentia civium saeptum oportet esse, non armis; Phil. II. 112. qui cum . . . concursu . . . bonorum omnium . . . praesidioque Italiae cunctae saeptus posset esse; ib. X. 7. cum saeptus sis legibus et iudiciorum meta; ib. XII. 25.

alqd: nihil tam saeptum indique . . . nec fieri nec cogitari potest; Verr. V. 68. quod haec iure civili saepa sunt; Caecin. 75.

aditum: omnes fori aditus ita saepti, ut . . . Phil. V. 9.

animum: cum corpore animus tanquam carcere saeptus teneretur; Scaur. c. 3. §. 4.

conventicula, domicilia: tum res ad communem utilitatem, . . . tum conventicula hominum, . . . tum domicilia coniuncta . . . invento et divino iure et humano ut monebimus saepturunt; Sest. 91.

domum: quae (domus) . . . contra vim nefarium huius gladiatoris tot senati consultiis munita atque saepa est; har. resp. 15.

Forum: „forum saepietur.“ Phil. I. 25.

iter: ne saeptum sit eis (Gaditanis) iter perpetuo ad hoc amplissimum praemium civitatis; Balb. 43.

Mutinam: quam (Mutinam) cum operibus munitionibusque saepisset; Phil. XIII. 20.

populum: videmus universi repente examina tanta servorum immissa in populum Romanum saeptum atque inclusum; har. resp. 25.

res: f. conventicula.

senatum: cur armorum corona senatus saeptus est? Phil. II, 112.

vitam: ut ... nullius vita saepia ... contra tuam cupiditatem et audaciam posset esse; Verr. V, 39.

**saepium.** Gehege, Schranken; f. i. revelto; ut ... nisi saeptis revolsis introiri in forum nullo modo posset; Phil. V, 9.

2. ruo in: cum ille in saepia ruisset; Milo 41. II. fragmenta: inermem atque imparatum tribunum alii gladiis adorantur, alii fragmentis saepiorum et fustibus; Sest. 79.

III. continere: quibus ... saeptis tam immanis beluas continebimus? Phil. XIII, 5.

**saevus.** wütend, heftig; amor: „Medea animo aegro || aegra ||, amore saevo saucia“; Cacl. 18.

tempestas: quae (virtus) in tempestate saeva quiescit; Sest. 60.

**sagacitas.** Schärffinn, Schlantheit; f. est: istius tantam fuisse sagacitatem, ut eas per illum ipsum inspiceres, ubi erant depositae; Verr. IV, 29.

II. sum: quae est ipse sagacitate in his rebus; Verr. I, 105.

**sagatus.** in Mantel, Soldatenmantel; a lqs: sie existimatis eos hic sagatos braccatosque versari ... Font. 33. ut ... eras sagati prodeamus; Phil. XIV, 2.

**sagax.** idarffinnig; quem (M. Marcellum) tu ... ad suspiciendum sagacissimum ... fore putasti; Catil. I, 19.

**sagina.** Fütterung; qui multitudinem illam non auctoritate sua, sed sagina tenebat; Flacc. 17.

**sagino.** mästen; qui ab illo pestifero ... civi iam pridem rei publicae sanguine saginantur; Sest. 78.

**sagitta.** Pfeil; f. pendent: sagittae pendebant ab umero || humero ||; Verr. IV, 74.

II. cum: cur homines ... barbaros, Byracos, cum sagittis deducis in forum? Phil. II, 112.

**sagittarius.** Begehdhüße; f. tenent: certum agminis locum tenebant barbari sagittarii; Phil. V, 18.

II. I. redigo: quod C. Caesar ... equites sagittarios, elephantos in suam ... potestatem redegit; Phil. V, 46.

2. queror de: quae putavi, cum omnibus machinis ... oppugnaret, de uno sagittario me queri convenire; Sest. 133.

**sagulum.** Keife, Kriegsmantel; quibus (togulis) illi acceptis sagula reiecerunt; Piso 55.

**sagum.** Keife, Kriegsmantel; f. I. flagito: qui ... arma, saga, bellum flagitaverunt; Phil. VII, 21.

paro: vos saga parate! Phil. VI, 9.  
sumo: sagum sumit; Verr. V, 94. saga sumi dico oportere; Phil. V, 31. saga sumi dixi placere; ib. VI, 2. saga eras sumentur; ib. VIII, 6. idcirco saga sumpsimus, ... ut ...? ib. XII, 16. te non intellegis ... sagis ... sumptis hostem indicatum? ib. XIII, 23. hoc ... ne dis quidem ... gratum (est), ab eorum aris, ad quas togati adierimus, ad saga sumenda discedere; ib. XIV, 2.

2. sum in: cum est in sagis civitas; Phil. VIII, 32.

eo ad; est ... decretum, ut ... ad saga iretur. ibitur; Phil. VI, 9. propter cuius periculum ad saga isseimus; ib. XIV, 1. ne memoriae ... prodatur propter unius civis periculum populum Romanum ad saga isse; ib. 3.

II. princeps: ego princeps sagorum; Phil. XII, 17.

**sal.** Süß; aliquid ... salis a mima uxore trahere potuisti; Phil. II, 20.

**saliatus.** Esferam; quod illum ... in saliatu ... meminerat fuisse patricium; Scaur. 34.

**salictum.** Weidengehüch; accedunt || accedent || (eo) salicta ad Mintarnas; leg. agr. II, 36.

**salsus.** fetsig, wüßig; a lqs: quamvis salsa ista Sarda fuerit; Scaur. c. 4, § 6. homo: adhibes loci causa ... rhetorem, ... salsum omnino hominem; Phil. II, 42.

**saltatio.** Tanz; tempestivi convivii, amoeni loci, multarum deliciarum comes est extrema saltatio; Muren. 13.

**saltator.** Tänzer; f. terret: quem (equestrem ordinem) quidem in contionibus saltator ille Catilinae consul proscriptionis denuntiatione terret; Planc. 87.

II. appello: saltatorem appellat L. Murenam Cato; Muren. 13.

conicio: saltatores, citharistas, totum denique commissionis Antonianae chorum in tertiam decuriam iudicium scitote esse coniectum! Phil. V, 15.

habeo: quod si saltatorem avum habuisses neque eum virum ...; Deiot. 28.

voco: non debes ... temere consulere populi Romani saltatorem vocare; Muren. 13.

III. virtus: cur in lustris et hellnationibus huius calamistrati saltatoris tam eximia virtus tam diu cessavit? sen. 13.

IV. cum: non existimo Campanum illum consulere cum saltatore conlega ... illos tam cupidos liminum meorum ... fuisse; dom. 60. quid? ... quod ... Samothraciam te primum, post inde Thasum cum tuis teneris saltatoribus ... contulisti? Piso 89.

**saltatorius,** zum Tanz gehörig; cum (conlega tuus) suum illum || illum || saltatorium versaret orbem; Piso 22.

**saltatrix.** Tänzerin; tu ... cum illa saltatrice tonsa senatum populi Romani occasum ... lugere vetuisti; Piso 18.

**saltem.** wenigstens; adfero: apud te nomen civitatis ne tantum quidem valuisse, ... ut ... supplicis aliquam parvam moram saltem posset adferre; Verr. V, 165.

conservo: in quo (exita) reliquos saltem civis incolumis licet conservare; Verr. V, 152.

conticesco: ut ne unam quidem horam interesse pateris inter meum pestem et tuam praedam, saltem dum conticesceret illa lamentatio et gemitus urbis; sen. 17.

delibero: ut saltem deliberare plebes Romana possit, quid intersit ...; leg. agr. II, 66.

dico: uti ... diceret saltem quantum pecuniae Malleolo deportasset; Verr. I, 92. aude hoc saltem dicere, quod necesse est! ib. V, 45.

exhibeo: fratres saltem exhibe! Flacc. 35.  
facio: quibus aratrum saltem aliquid satelles  
istius Apronius reliquum fecit; Verr. III, 128.  
fingo: finge aliquid saltem commode! Sex.  
Rosc. 54.

pareo: parcite oculis saltem meis et aliquam  
veniam iusto dolori date; Phil. XII, 19.

prosequor: itaque, credo, si minus frequentia  
sua vestrum egressum orando atque celebrando,  
at omnibus saltem bonis ... prosequerentur;  
Piso 31.

queror: ac de his tamen legibus, quae promulgate  
sunt, saltem queri possumus; de eis,  
quae iam latae dicuntur, ne illud quidem liceat;  
Phil. I, 25.

relinquo: si cetera amissimus, hoc saltem ut  
nobis relinquatur; Milo 6.

respicio: saltem populi Romani commoda  
respicite! Verr. III, 127.

revertor: quo provocati a me venire noluerunt,  
revocati saltem revertantur; leg. agr. III, 1.

sum: si in nobis essent saltem mediocria;  
Quinct. 2. in quibus si moderatio illa, quae in  
nostris solet esse, comulibus, non fuit, at ...  
fuit incessus saltem Sepsasia dignus; Piso 24.

taceo: ut doceam Rullum posthac in eis saltem  
tacere rebus, in quibus ...; leg. agr. III, 4.

video: si nihil aliud, saltem ut eum ... paulo  
tamen obsoleteus vestitum videret; Verr. I, 152.

**salto.** τανξεν: I. unπερξεντιδ; quibus ille  
studii ... se imbuerat, non saltandi, sed bene  
ut armis ... uteretur ...; Deiot. 28.

II. alqs: cum acubante praetextato praetoris  
filio in convivio saltare nudus cooperat; Verr. III,  
23. nemo ... fere saltat sobrius; Muren. 13.  
ait ... Deiotarum ... in convivio ... nudum sal-  
tavisse; Deiot. 26. Deiotarum saltantem quisquam  
... vidit unquam? ib. is ea existimatione eaque  
aetate saltavit? ib. 27.

conlega: cum (conlega tuus) ... ipse nudus in  
convivio saltaret; Piso 22.

pueri: hi pueri ... non solum amari et amari,  
neque saltare et cantare, sed etiam siccas vibrare  
... didicerunt; Catil. II, 23. quod (pueri) nudi  
in convivis saltare didicerunt; ib.

**saltus.** Waldgebirge, Schluft, Trift: I. I.  
addico: alter pecore omni vendito et saltibus  
prope addictis pastores retinet; Fr. B. VIII, 11.  
II. adduco in: adducit iste interea in saltum  
homines electos; Tull. 18.

deicio de: de saltu deicitur Quinctius quo die?  
|| Quinctius, quo die? || Quinct. 79. deicitur de  
saltu ... pridie Kalend. intercalaris; ib.

detrudo de: de saltu agroque communi ...  
detruditur; Quinct. 28.

eicio ex: ex hoc ipso saltu ... servos privatos  
Quinctii omnis electos non esse; Quinct. 90.

ha beo in: quas (familias) in saltibus habent;  
imp. Pomp. 16.

II. in: quam longe est hinc in saltum vestrum  
Gallicanum? Quinct. 79.

**saluber.** heifam: sententia: dixi (sen-  
tentiam) rei publicae saluberrimam, mihi necessa-  
riam; dom. 16.

spectaculum: ut spectaculum illud ... re et  
tempore salubre ac necessarium videremus; Fr. B,  
VI, 20.

**salubritas.** Gefundheit: I. peto: a vobis  
salubritas quaedam, ab eis, qui dicunt, salus ipsa  
petitur; Muren. 29.

II. superbus: Campani semper superbi ...

urbis salubritate, discriptione, pulchritudine; leg.  
agr. II, 95.

**salum.** Meer: relinquo in: quadremem-  
que fluctuantem in salo reliquerat; Verr. V, 91.  
restituo in: ut a quo loco depulsus esset, in  
eum se fortuna restitueret, non in salum, sed in  
ipsam urbem; Caecin. 88.

**salus.** Wohl, Heil, Glück, Rettung, Groß;  
I. abotut: I. Subject: cogit: proinde quasi  
... alio modo sit constitutus aut de religione  
pontifex aut de re publica civis quam eum aut  
caerimoniarum ius aut civitatis salus coegerit;  
dom. 31.

concitatur: quem (concursum) mea salus con-  
citarat; Milo 38.

consistit: qui hoc existimant, ... rerum for-  
tunarumque suarum salubrem in istius damnatione  
consistere; Verr. II, 16. cum in eo || eo || (interitu  
tuo) salus et vita optimi cuiusque ... consisteret;  
Phil. III, 19.

convertit: ad quam (partem) nos illius rei  
publicae utilitas salusque converterit; Planc. 93.  
deest: rei publicae salus deerit; Verr. III, 207.

est: nulla salus rei publicae maior est; div.  
Caec. 71. putavi, speravi, etiam si honos noster  
vobis vilior fuisset, salutem certe caram futuram;  
Flacc. 103. mihi cuiusquam salus tanti fuisset,  
ut meam negarem? Sulla 45. M. ... Calidius ...

sententia sua quam esset cara sibi mea salus de-  
claravit; sen. 22. cum tibi salus esse in otio  
nulla posset; dom. 13. me propter salutem meo-  
rum civium, quae mihi semper fuit mea carior  
vita, dimicationem ... fugisse; Sest. 45. opti-  
morum civium salutem et dignitatem populo Ro-  
mano caram esse universo; ib. 125. cui (viro)  
patriae salus dulcior quam conspectus fuit; Balb. II,  
si huius salus ob eam ipsam causam esset infestior,  
quod ...; Planc. I. video ... neminem cui mea  
salus non cara fuerit; ib. 2. quod eis (bonis)  
aeque mea salus cara fuerit; ib. 67. quae (salus-  
mea) tibi carissima fuisset; Milo 68. nullius ...  
salus curae pluribus fuit; Phil. II, 104. quibus  
cum Bruti salus cara sit; ib. XI, 38.

interit: cum ... salus urbis atque exercituum  
nostrorum in posteritatem istius avaritia interierit;  
Verr. III, 127.

nititur: cuius in vita nitebatur salus civitatis;  
Milo 19.

pendet: quae (salus) spe exigua extremaque  
pendet; Flacc. 4.

poscit: quid communis salus, quid rei publicae  
tempora poscerent; Flacc. 98.

postulat: quod non persequar longius, quam  
salus huius et mea fides postulat; Sex. Rosc. 83.  
non quo mihi fas sit quicquam defugere quod  
salus Plancii postulet; Planc. 56.

potest: quae (memoria) plus apud eam possit  
quam salus civitatis; Phil. V, 51. f. tuetur.

praestringit: praestringerat aciem animi D.  
Bruti salus; Phil. XII, 3.

tuetur: Salus ipsa virorum fortium innocen-  
tiam tueri non potest; Pont. 21.

valet: fatebitur apud istum neque senectutem  
patris neque adolescentiam filii ... plus valuisse quam  
utilitatem salutemque provinciae; Verr. V, 22. si plus  
apud populum Romanum auctoritas tua quam ipsius  
populi Romani salus ... valuisset; imp. Pomp. 53.

venit: cum omnium nobilium dignitas et salus  
in discrimen veniret; Sex. Rosc. 16.

2. Prædicat: sum: P. Lentulus consul, parens,  
deus, salus nostrae vitae, fortunae, memoriae,  
nominis, ... nihil humanarum rerum sibi prius  
quam de me agendum indicavit; Quir. II. si mors

P. Clodii salus vestra fuerit; Milo 6. confectio .. huius belli est D. Bruti salus; Phil. XIV, 1.

**II. nach Verben:** I. **Accusativ:** abicio: multo citius meam salutem pro te abicere quam Cn. Plancii salutem tradidero contentioni tuae; Planc. 79.

accipio: audiverat ex illo se a me bis salutem accepisse, separatim semel, iterum cum universis; dom. 134. ab hoc accepta (est) iam salus; Phil. V, 49.

adfero: sin autem vos ... salutem orbi terrarum attulistis; imp. Pomp. 64. cum ... salutem populo Romano attulisset; Milo 63. quam tu salutem rei publicae attulistis? Phil. III, 27. cum salutem populo Romano ... adferret; Fr. B. VI, 14.

ago: agitur salus sociorum atque amicorum; imp. Pomp. 6. (agitur) Cn. Plancii salus, patria, fortunae; Planc. 79.

amitto: salus esset amissa omnium una nocte, nisi esset severitas illa suscepta; Sulla 87.

antepono: ut homines Galli ... vestram .. salutem suis opibus anteponebant; Catil. III, 22. cuius (patriae) salutem caritati antepont suorum; dom. 98. cur ego non inoseam, si anteposuit suam salutem meae? Piso 79. si ille retentus a cuncta Asia supplicet ... anteposuit honori suo commoda salutemque provinciae; Scaur. 35. non dubito quin hanc salutem anteponas illi victoriae; Ligar. 28.

appello: me suam salutem appellans ... mihi ad pedes misera iacuit; Verr. V, 129.

commendo: quorum salutem tali viro commendatis; imp. Pomp. 13. cum tuae fidei ... salutem urbis et civium commendabam; Flacc. 102. senatus ... salutem (meam) vobis, municipiis, colonis omnibus commendavit; Quir. 15. quo (senatus consulto) mea salus omnibus est gentibus commendata; Planc. 78.

committo: ut ... omnium civium salus, ... fortunae, domicilia vestrae sapientiae ... commissa creditaque esse videantur; dom. 1. quibus (populus) salutem suam committi putat; Planc. 7. complector: omnium salutem civium ... res tuae gestae complexae sunt; Marcell. 25.

coniungo: **f. coniungo** salutem (5 Et.) **B. 1.** S. 625, a. — **conservo:** **f. conservo**, II. salutem (9 Et.) **B. 1.** S. 642, b.

constituo: ut bis ex eadem familia salus Siciliae constitueretur; Verr. II, 8. cuius lege salus ... populo Romano atque omnibus gentibus constituta est; imp. Pomp. 57.

contineo: qui non intellegat tua salute contineri suam; Marcell. 22. quibus (intercessionibus, religionibus) rei publicae salus continetur; Phil. I, 25.

credo: cui salutem suam credit? Cael. 57. **f. committo.**

custodio: de me uno patres conscripti decreverunt, ut, qui provincias ... obtinerent, ... salutem et vitam custodirent; Sest. 128. cum propter egregiam ... Cn. Plancii .. in mea salute custodienda fidem tam multos et bonos viros eius honori viderem esse fautores; Planc. 1. cuius misericordia salus mea custodita sit; ib. 3. nulli parietes nostram salutem ... custodient; Deiot. 30.

defendo: **f. defendo**, III. salutem (18 Et.) **B. II.** S. 45, a.

defigo: ut ... omnem memoriam temporum praeteritorum, salutem praesentium ... in hoc uno iudicio positam et defixam putetis; Flacc. 3.

denego: quis tibi ... quemquam bonum putaret unquam non salutem, verum honorem ullum denegaturum? Planc. 102.

deposco: a quo populus Romanus frequens ita salutem D. Bruti ... deposcebat, ut cum non solum commodis suis, sed etiam necessitati victus anteferet; Phil. XIV, 5.

deprecor: cum ad fratris salutem a populo Romano deprecandum venisset; Sest. 76. I. ipse Metellus ... deos ... constituisse ... videtur in vestro conspectu, .. ut salutem a vobis nepolis sui deprecaretur; Scaur. 46.

desero: ego meam salutem deserui; sen. 6. optime de me meriti salus deserenda (est); Planc. 6.

despero: ante ... quam honestis iudicibus nocentium salus desperata est; Phil. V, 15.

**dico:** TIMARCHIDES VERRIS ACCENSUS APROXIO [SALUTEM DICIT]; Verr. III, 154. P. SERVILIUS RULLUS, TRIBUNUS PLEBIS, XVII, S. D. CN. POMPEIO, CN. F.; leg. agr. II, 53.

**do:** **f. do**, III. salutem (8 Et.) **B. II.** S. 146, b. **impedio:** ut ... omnis honesta ratio esset expedienda salutis; Milo 10.

extinguo: in iudicio ... nunquam existimavi spem ullam esse habituros Milonis inimicos ad eius ... salutem extinguendam; Milo 5.

fero: quae (vox) saepe multis ... opem ... et salutem tulit; Verr. V, 147. huic profecto ipsi aut opem et salutem ferre debeamus; Arch. 1.

flagito: nunquam meam salutem non ab eis consulibus, qui vendiderant, flagitavistis; sen. 3. impedio: qui cum populi non solum comoda, verum etiam salutem oppugnant et impediunt; leg. agr. II, 7.

include: in qua (salute) etiam suam esse includam videbat; Deiot. 11.

iudicio: nec enim nunc primum aut Brutus aut Cassius salutem ... patriae legem sanctissimam et morem optimum iudicavit; Phil. XI, 27.

invenio: **f. IV, 1.** memoriam.

mitto: unde iterum iam salus huic urbi imperioque missa est; Sulla 23.

neglego: an tibi ... salus provinciae ... in posteritatem fuit neglegenda? Verr. III, 43. „si propter invidiae || invidiam || aut alicuius periculi metum salutem civium tuorum neglegis“; Catil. I, 28. mihi cuiusquam salus tanti fuisset, ut meam neglegerem? Sulla 45.

obtineo: quoniam omnia comoda nostra, iura, libertatem, salutem denique legibus obtinemus; Cluent. 155.

offero: ex quo (iudicio) oblata salus esset omnibus; Sulla 42. qui (cives) auferent se et salutem suam in discrimen offerre pro statu civitatis; Sest. 1.

oppugno: **f. impedio.**

pario: dum modo meis laboribus vobis populoque Romano dignitas salusque pariat; Catil. IV, 1. **pericilitor:** non est saepius in uno homine summa salus periclitanda rei publicae; Catil. I, 11. **permitto:** quoniam ... salus rei publicae vestris manibus suffragisque permittitur; Rabir. 5.

**perscribo:** ut nemini sit triumphus honorificentius quam mihi salutis restituitoque perscripta; Piso 35.

**peto:** a vobis salubritas quaedam, ab eis, qui dicunt, salus ipsa petitur; Muren. 29. hic ... T. Ligarius ... nunc a te supplex fratris salutem petit; Ligar. 36.

**pono:** cum in eo (consule) liberando salus sit posita rei publicae; Phil. XI, 21. **f. defigo.**

**praefero:** ego me ... statui ... salutem provinciarum atque sociorum meis omnibus ... rationibus praefere oportere; imp. Pomp. 71. qui ... et dissensionis nostrae et precibus tuis salutem ... meam praetulisset; dom. 7.

**praepono:** cum Ser. Sulpicius ... salutem rei publicae vitae suae praeposuerit; Phil. IX, 15.

precor: utrum tandem bono viro ... optabilis putas sic exire e patria, ut omnes sui cives salutem, incolunitatem, reditum precentur. ... an ... ut omnes exsecrarentur, male precarentur? Piso 33.

probo: quoniam qui poterat salus sua cuiquam non probari? Milo 81.

prodo: ut ... pulchritudine eius incensa salutem viri proderet; Verr. IV, 39. cum ... prodebas caput et salutem meam mercede provinciae; Piso 56. non metuo ne is ... prodat salutem suam; Phil. XIII, 16.

propono: an ... cum tempestate pugnem periculose potius quam illi (navi) salute praesertim proposita obtemperem et paream? Planc. 94. cum alteris ... rei publicae salus proposita sit; Phil. XIII, 47.

puto: nunc tibi ego ullam salutem ... putem? Verr. V, 150.

recupero: cum ipse eius opera et dignitatem et salutem recuperarem; har. resp. 5.

reddo: i. reddo, II. salutem (6  $\Sigma$ ),  $\Sigma$ . 253, a. redimo: auctores redimende salutis; Verr. II, 69.

reficio: in ... reficienda salute communi omnia reperiuntur P. Sestii facta, dieta, consilia versata; Sest. 15.

reperio: neque enim salus ulla rei publicae maior hoc tempore reperiri potest; Verr. I, 4.

repono: cum omnes ... homines, qui in salute rei publicae salutem suam repositam esse arbitrabantur, arma cepissent; Rabir. 20.

respicio: sin autem aliquando ... respicio etiam salutem cum meam tum meorum; Planc. 91.

restituo: ntrum me patria sic accepit, ut lucem salutem redditam sibi ac restitutam accipere debuit, an ...? dom. 75.

retineo: quibus auctoribus ... omnium tum salus esset non civium solum, verum etiam gentium defensa ac retenta; Flacc. 2.

suscipio: videbam ... neminem unquam fore qui auderet suscipere contra improbos civis salutem rei publicae; Sest. 49.

tego: quod is meam salutem atque vitam sua benevolentia ... texisset; Planc. 1.

teneo: nisi hoc loco ... salutem nostram ... tenerimus; Flacc. 4.

trado: cuius illi salutem pro pignore tradiderunt ad explendas suas cupiditates; prov. cons. 2, i. abicio.

timeo: cuius (Cn. Plancii) ego salutem non secus ac meam tueri debeo; Planc. 3. mense non potui ... Miloni salutem tueri per eosdem, per quos nostram ille servasset? Milo 102.

vendo: qui ... salutem meam ... vendiderunt; Quir. 21. cui tu ... salutem civitatis ... provinciae praeno vendidisti; Piso 15.

vexo: ante ... quam perpetuum populi Romani salutem ... vexarint; prov. cons. 3.

voco: quid, quod salus sociorum summum in periculum ac discrimen vocatur? imp. Pomp. 12. 2. **Genetivus**: interest; ostendam ... quantum salutis communis interest duos consules ... Kalendii Ianuarii esse; Muren. 4.

obliviscor: obliti salutis meae de vobis ac de vestris liberis cogitate; Catil. IV, 1.

3. **Dativus**: antepono: si meas rationes unquam vestrae salutis anteposissim; Quir. 1. consulo: i. **consulo**, III. salutis (8  $\Sigma$ ),  $\Sigma$ . I,  $\Sigma$ . 678, b.

despero: cum excitavit abiectum et simul salutis desperare vetuit; Cluent. 68.

de-um: si illi communi legatorum voluntati et salutis Siciliae defuisset; Verr. IV, 139. ut canae communi salutique ne decissent; ib. 140.

expeto: a quo senatus adolescentulo ... saepe communi salutis auxilium expetisset; Balb. 16.

Tero: qui meae salutis opem et auxilium tulisset; dom. 27.

prospicio: hoc modo iste sibi et salutis suae prospicere didicit; Verr. I, 158. L. Flaccum ... nunquam ... prospexisse vestrae salutis ... paenitentibus; Flacc. 104. vobis ... et vestrae salutis consulendum et prospiciendum vident; har. resp. 54.

provideo: ut tum demum animis salutis vestrae provideretis, cum oculis maleficium ipsum videretis; Catil. III, 4. ut ... huius salutis ... providisse videamini; Cael. 22. ut ... salutis populi Romani provideret; Phil. VIII, 1.

subvenio: (Oppianicus) acrioribus salutis suae remediis subveniendum putavit; Cluent. 67. quod C. Caesar ... salutis ... populi Romani subvenirent; Phil. V, 46.

succuro: si est boni consulis ... succurrere salutis fortunisque communibus omnium; Rabir. 3. sum: quod (erimen) innocenti salutis solet esse; Sex. Rosc. 77. ||| ||| ... amplitudo salutis fuit; Verr. IV, 110. cum ea res non solum provinciae salutis, verum etiam ipsi praedia posset esse; ib. V, 80. cui calamitas salutis fuit; ib. 122. quasi ea res nobis salutis futura sit; leg. agr. II, 47. quod si haec vox ... non nullis aliquando salutis fuit; Arch. I. cuius officium mihi salutis fuisset; Planc. I. si ... salutis civi calamitoso esse vellemus; Ligar. 16.

4. **mit Präpositionen**: abhorreo a: non debent ... indices a Musarum honore et a postarum salute abhorrere; Arch. 27. voluntatem Caesaris a salute mea non abhorrere; prov. cons. 43. abutor ad: ut ignorance tua ad hominis miseri salutem abuterer; Ligar. 1.

adhabeo in: adhibeatis ... in rei publicae salute sapientiam; Rabir. 5.

angeo in: ut vestra beneficia ... in huius salute angeatis; Milo 100.

capio pro: non minus strenue (arma) caperem, quam illi pro communi salute ceperunt; leg. agr. III, 30.

certo in: in D. Bruti salute certatur; Phil. XIII, 16.

cogito contra: cum multa contra sociorum salutem ... et faceret et cogitaret; Verr. III, 213. quae erant cogitata contra salutem omnium; Catil. III, 21. — de: cum tu nihil aliud dies et noctis nisi de salute mea cogitares; dom. 30. quis est ... tunc nihil unquam nec de sua nec de communi salute cogitans qui ...? Marcell. 22. an ego ... non dies noctisque ... de rei publicae salute cogitem? Phil. VI, 17.

comparo, compono ad: quae iam diu ad salutem sociorum utilitatemque rei publicae composita comparataque essent; Verr. III, 21.

confero ad: servus est nemo ... qui non quantum volent et quantum potest conferat ad salutem voluntatis; Catil. IV, 16. — in: qui se totos ... in salutem rei publicae contulerunt; Phil. XII, 7.

coniungo cum: hi et integrum consulem et hominum imperatorem ... cum rei publicae salute coniunctum dei de urbis praesidio ... volunt; Muren. 79. quod omnes boni ... suam salutem cum mea coniungunt; Sulla 29. nunquam dubitatis meam salutem cum communi salute coniungere; sen. 4. qui ... salutem populi Romani ... coniunctam esse cum mea (salute) dixerit; ib. 29. canam ... meam cum communi salute coniunxi; Quir. 16. quod ego ... salutem civium cum honore Cn. Pompei coniunxerim; dom. 3. civitatis salutem cum unius mea salute esse coniunctam; Vatini. 8. ut ne meas formas desereret cum rei publicae salute coniunctas; Pro 77.

conloco in: C. Caesar... patrimonium... summi... in rei publicae salute conlocavit; Phil. III, 3. consentio ad: ceteri vero... qua frequentia... ad communem salutem... consentiunt! Catil. IV, 15. de: qui de communi salute consentimus; Vatin. 23. omnes... iam cives de rei publicae salute una et mente et voce consentiunt Phil. I, 21.

consumo in: qui (P. Sestius) cum omnem vim sui tribumatus in mea salute consumperit; Sest. 31.

contendo de: equis unquam... tam vehementer de salute sua contendit? dry, Caec. 22.

converto ad: scribas... universos... video ab expectatione sortis ad salutem communem esse conversos; Catil. IV, 15. vos me ab omnibus ceteris cogitationibus ad unam salutem rei publicae convertistis; Sulla 40.

decerno de: de summa salute vestra populi-que Romani... de salute Italiae... decernite diligenter! Catil. IV, 24. qui non amplissime... de salute mea... decreverint; dom. 74. nullum erat Italiae municipium... quod tunc non honorificentissime de mea salute decrevisset; Sest. 32. cum tu... universum ordinem decernere de salute rei publicae prohibuisti; Phil. II, 52.

decerto pro: amicus decertare pro mea salute nolui; Quir. 13.

deduco ad: ad salutem innocentium voluntate deducor; Sulla 87.

defigo in: ut omnis vigilias, curas, cogitationes in rei publicae salute defigeret; Phil. VII, 5. qui omnis suas curas in rei publicae salute defigunt; ib. XIV, 13.

defugio pro: illum (putas) esse tantum periculum... tantam contentionem quam ego non modo pro salute tua, sed etiam pro dignitate defugerim? Planc. 78.

depello a: reliqui (magistratus) fuerunt quos neque terror nec vis... nec minae... a mea salute depellerent; sen. 7.

devoevo pro: ex qua (civitate) P. Decius primum pater, post aliquot annos... filius se ac vitam suam... pro salute populi Romani... devovisset; Sest. 48.

dico de: qui... nunquam dubitavit sententiam de salute mea se et re publica dignam dicere; sen. 8. mihi... non licet de salute populi Romani sententiam dicere? dom. 26. cum omnes certatim aliusque alio gravius atque ornatius de mea salute dixisset; Sest. 74.

diungo a: quorum et mentes et res sunt perditae longeque a communi salute diunctae; har. resp. 53.

dimico de: hic... tot iam mensis... de salute... dimicaret? Cael. 47. pro: cum his confictari et pro salute patriae cotidie dimicare erat omnino... molestum; har. resp. 41.

dissentio a: si qui occulte a salute nostra dissentiant, lateant; Sest. 14.

do ad: etsi ad salutem communem dari sentiant; Verr. IV, 52.

dubito de: quam diu est de illius salute dubitatum; Marcell. 34.

duco prae: omnia pericula prae salute sua levia duxerunt; Verr. II, 156.

excito ad: qui... populum Romanum... ad meam salutem excitavit; har. resp. 46.

existo ad: cur ego non haeret meum consultum ad salutem populi Romani prope fatalem existisse? Catil. IV, 2.

expecto in: de te... homines quid sentiant in honore experti unum, in salute expectantur; Vatin. 10.

extimesco de: vir huic imperio amicissimus de salute populi Romani extimescebat; Deiot. 11.

facio contra: illum contra rem publicam salutemque bonorum... facturum; sen. 27. quia (M. Flaccus) cum C. Graccho contra salutem rei publicae fecerat; dom. 102. illa furia clamabat se quae faceret contra salutem meam facere auctore Cn. Pompeio; Sest. 39. i. cogito contra... de: qui in conventu vicorum bonorum verba de salute mea fecerant; dom. 54. -- pro: huic quae pro salute mea fecerit si minus profutura sint, obesse certe non oportere; Planc. 98.

Fero de: in hac causa non solum de L. Murenae, verum etiam de vestra salute sententiam feretis; Muren. 84. quis civis fuit qui fas esse putaret... non se de salute mea sententiam ferre? sen. 28. cum omnes principes civitatis... suffragium se non de civis, sed de civitatis salute ferre censeant; ib. 90. quis est qui non profiteatur se adfuisse et suffragium de salute mea tulisse? Sest. 109.

gero pro: pro qua (salute sociorum) multa maiores vestri... bella gesserunt; imp. Pomp. 6. qui (senatores, equites) haec omnia pro salute omnium... gesserunt; Flacc. 96. quae pro salute omnium gessi; Sulla 26. quas (res)... omnes boni pro salute communi gesserunt; ib. 32. quas (res) ego... pro salute rei publicae suscepi atque gessi; ib. 34. quae pro salute omnium gessi; ib. 83. quas res nos... pro salute huiusce imperii... gessimus; Arch. 28. quod (factum)... consensu bonorum omnium pro salute patriae gessissem; dom. 94. quamquam... T. Annii tribunatu rebusque omnibus pro salute rei publicae gestas ad huius criminis defensionem non abutemur; Milo 6. omnium ordinum consensu pro salute rei publicae gesta residerat; ib. 87. cum haec pro salute rei publicae tanta gessisses; Phil. I, 33. illi... acerrimi Caesaris actorum patroni pro D. Bruti salute bellum gerunt; ib. X, 16.

impello ad: quem ad salutem meam voluntas impulit, vis retardavit, auctoritas vestra revocavit; sen. 22.

imploro ad: qui princeps... Italiae totius praesidium ad meam salutem implorandum putavit; sen. 29. ad meam minus hominis salutem senatus auxilium omnium civium... implorandum putavit; Piso 34.

incito ad: qui... vos... ad meam salutem incitavit; prov. cons. 43.

include in: in qua (salute) etiam suam esse inclusam videbat; Deiot. 11.

incumbo ad: incumbite ad salutem rei publicae; Catil. IV, 4.

inco contra: quae (consilia) dum essent inita contra salutem urbis atque imperii; Catil. III, 29.

interpreter ad: nos... id... ad salutem interpretamur; Scaur. 30.

indico de: estis... indicaturi... de communi salute; Flacc. 3.

laboro de: si... nihil nisi de salute meorum civium laborassem; dom. 145. -- pro: praedicabo Cn. Pompeium... praecipere pro salute mea laborasse; dom. 30. cum pro alicuius salute nulli laborarem; Ligar. 31.

laetor de: laetari omnis non de unius solum, sed de communi omnium salute sentio; Marcell. 33.

largior ad: ut non existimetis plus vos ad salutem reo largiri oportere, quam... Cluent. 3.

mereor de: quid? si vocatae tribus essent, prescriptionem non dictum in me, ita de sua salute merito, sed omnino in illo civi comprobavisset? dom. 58. civis... optimi de salute patriae meriti periculum... lugere senatum non licebit? Sest. 33.

nascor ad: eandem ... diem intellego ... propagatam || prope natum || esse ... ad salutem urbis; Catil. III, 26. memineram ... virum ... natum ad salutem huius imperii; C. Marius, ... ad infirmorum ... hominum ... misericordiam confugisse; Sest. 50.

neglego praee: qui minas inimicorum meorum ... praee mea salute neglexit; sen. 38. qui semper genus illud hominum ... praee vestra salute neglexit; Milo 3.

obicio pro: nunquam me pro salute vestra in tot ac tantas dimicationes ... obicissem; Arch. 14.

obligo pro: quorum pro salute se hic Sullae obligavit; Sulla 72.

obsecro pro: ipse ad extremum pro mea vos salute non rogavi solum, verum etiam obsecravi; Quir. 16. hic ... pro salute mea populum Romanum obsecravit; dom. 30. cave te fratrum pro fratris salute obsecrantium miserat; Ligur. 14.

offero pro: qui se pro salute vestra obtulerint invidiae periculum omnibus; Catil. III, 28. aliis impendentibus tempestatibus ... unum me pro omnium salute obtuli; Piso 21.

oppeto pro: cum ... simili virtute reliquarum legionum milites pro salute ... populi Romani mortem oppetiverint; Phil. XIV, 33.

oppo no pro: civem qui se pro patriae salute opponat invidiae frustra posthac requiretis; har. resp. 60.

perfungor pro: si me tantis laboribus pro communi salute perfunctum offerret aliquando ad gloriam ... animi quidam dolor; har. resp. 17.

pertimesco in: dissentiebant principes et in salute optimatione temeritatem multitudinis et tabellae licentiam pertimescebant; Sest. 103.

pertineo ad: quod ad vestram famam, existimationem saluteque communem pertinet; Verr. I, 22. pertinet hoc ad summam rem publicam ... saluteque sociorum; ib. II, 28. quae (causa) non ad sociorum salutem ... pertinet; ib. V, 139. ad illa venio, quae ... ad omnium nostrum vitam saluteque pertinent; Catil. I, 14. quae (res) ... ad communem salutem omnium civium et prope gentium pertinent; Sest. 38. quae lex ... ad salutem omnium pertinet; Cael. 70. dico hoc, quod ad salutem rei publicae pertinet; Planc. 35.

perturbo de: cum T. Annius ipse magis de rei publicae salute quam de sua perturbetur; Milo 1.

pervenio ex: est ... fortunatus ille, cuius ex salute non minor paene ad omnis, quam ad ipsum ventura sit, laetitia pervenerit; Marcell. 4.

possum ad: multum posse ad salutem alterius honori multis ... fuit; Ferr. B. III, 5.

praeebo ad: cum ... Gaio ... Marii ... monumentum municipi eius et rei publicae defensori sedem ad salutem praebuisset; Sest. 116. — pro: qualis vos ... mihi pro salute vestra praebuistis; leg. agr. II, 103.

promulgo ad: qui (tribuni) et promulgarent de salute mea et ad vos saepe numero referrent; sen. 4. legem separatim initio de salute mea promulgavit; ib. 21. cum L. Caecilius ... publice promulgavit de mea salute cum collegis paene omnibus; ib. 22. ut (tribuni) de salute mea et promulgarent et referrent; ib. 29.

propago ad: f. nascor ad.

propugno pro: propugnat ... pro salute M. Fonteii Narbonensis colonia; Font. 46.

pugno pro: qui contra vos pro huius salute pugnavat; Sulla 49.

reduco ad: dubitarem quin is me ... ad salutem reduceret; Quir. 15.

refero de: ut etiam Q. Metellus consul ... de mea salute rettulerit; Sest. 130. f. promulgo de. repono in: f. I. repono.

reservo ad: habetis consulens ex plurimis periculis ... non ad vitam suam, sed ad salutem vestram reservatum; Catil. IV, 18.

rogo contra: eidem (vir) illam proscriptionem capitis mei contra salutem rei publicae ... rogatum esse dicebant; prov. cons. 45. — pro: f. obsecro pro.

sento de: qui ita ... de suffragiis suis cum colonis disenserunt, ut idem de communi salute sentirent; Sulla 61. quis non de communi salute optime ... sensit? ib. 82.

specto ad: si ... omnia mea consilia ad salutem sociorum ... spectaverunt; Verr. V, 188. ad suam ... quamdam magnis ille gloriam quam ad perspicuam salutem rei publicae *eam* (causam) sumperat || tam spectat ||; Sest. 37.

spondeo pro: repetit eam, quam ego patri suo quondam pro salute patriae sponderim, dignitatem; Flacc. 106.

subeo pro: si imperatoribus ... non licebit ... elicere ... fortissimum ... quemque ad subeunda pro salute nostra peritura; Balb. 22.

sumo ad: f. specto ad.

supplicio pro: quae (res) vestris animis pro huius innocentis salute supplicent; Font. 41.

suscipio contra: nullum scelus susceptum contra salutem omnium (a me) defendi aequi legi; Sulla 86. — pro: haec ratio accusandi fuit honestissima, ... pro salute provinciae ... inimicitias suscipere; div. Caec. 63. ut pro mea salute laborem periculumque suscipis; Muren. 76. P. Sestius ... iter ad C. Caesarem pro mea salute suscepit; Sest. 71. quos (inimicos) ego pro vestra salute suscepi; Planc. 103. f. gero pro.

teneo in: qui in mea salute principem semper locum ... tenuistis; dom. 147.

tra do pro: corpora sua pro salute regum suorum hi legati tibi regi tradunt; Deiot. 41.

valeo ad: valeant haec omnia ad salutem innocentium; Muren. 59. renoueo [praetermitte] auctoritatem, quae in iudiciis ... ad salutem debet valere; ib. 67. valeat (vita) et ad poenam et ad salutem plurimum! Sulla 79. — de: plus impudicissimae mulieris apud te de Cleomenis salute quam de sua vita laerimas matris valere; Verr. V, 112.

versor in: quae (ingenia) antea versabantur in salute atque auxilio ferendo; Quinct. 33.

vigilo ad: iam intelleges multo me vigilare acris ad salutem quam te ad perniciem rei publicae; Catil. I, 8.

voco ad: cum ... te ... consules ad patriae salutem ac libertatem vocarent; Rabir. 22. qui me ... ab exitio ad salutem vocavit; sen. 24. cum ... ad consulare officium ipsis insignibus illius imperii ad meam salutem ... precibus vestris vocarentur; har. resp. 3.

utor ad: quibus argumentis se ad salutem uti arbitrabantur; Verr. V, 146. qui etiam medicis suis non ad salutem, sed ad necem utatur; har. resp. 35. — pro: dum modo ea (potentia) nos utamur pro salute honorum contra amentiam perditurum; Milo 12.

III. **nach Adjectiven und Adverb:** 1. **Genetiv:** inimicus: cum ... intentus est areus ... in universam rem publicam, traductione ad plebem ... hominis ... communis salutis inimici; Sest. 15.

studiosus: M. Laterensem, hominem studiosissimum ... salutis meae, reum sibi hunc potissimum delegisse; Planc. 2.

2. **Dativ:** accomodatus: quid est quod ... salutis fortunisque omnium magis accomodatam sit? div. Caec. 7.

amicus: l. vero Launiam, ... hominem ... salutis meae pro familiaritate, rei publicae pro fortassis suis amicissimum, consul ... exire ex urbe iussit, sen. 12, qui amici fuerint salutis et dignitati meae; Balb. 2.